



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 июля 2019 г. № 179

г. Майкоп

О внесении изменений в Положение о Министерстве труда и социального развития Республики Адыгея

Кабинет Министров Республики Адыгея

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Положение о Министерстве труда и социального развития Республики Адыгея, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 12 ноября 2009 года № 218 «Вопросы Министерства труда и социального развития Республики Адыгея» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2009, № 11, 12; 2010, № 1, 2, 4, 5, 9, 10, 11, 12; 2011, № 5, 7, 8, 10, 11, 12; 2012, № 12; 2013, № 1, 4, 9; 2014, № 1, 4, 6, 9, 11; 2015, № 1, 2, 3, 5, 6, 7, 10, 12; 2016, № 1, 6, 8; 2017, № 12; 2018, № 2, 8, 10; 2019, № 1, 2), следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 5 раздела I слова «через территориальные органы труда и социальной защиты населения Министерства труда и социального развития Республики Адыгея (далее – территориальные органы)» заменить словами «через государственное казенное учреждение Республики Адыгея «Центр труда и социальной защиты населения», его филиалы (далее – учреждение (филиал))»;

2) в подпункте 7 раздела III:

а) абзац «а» изложить в следующей редакции:

«а) реализации учреждением (филиалом) прав граждан на социальные выплаты в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Республики Адыгея»;

б) абзац «б» признать утратившим силу;

в) в абзаце «е» слова «территориальными органами» заменить словом «учреждением (филиалом)»;

3) в подпункте 9 пункта 1 раздела IV:

а) слова «в установленном порядке» исключить;

б) слова «, его территориальных органов и» заменить словами «и его»;

4) в разделе V:

- а) в пункте 4:
- в подпункте 4 слова «, руководителей территориальных органов» исключить;
 - в подпункте 6 слова «, согласовывает структуру и штатное расписание территориальных органов» исключить;
 - в подпункте 7 слова «, его территориальных органов» исключить;
 - подпункт 8 признать утратившим силу;
 - в подпункте 10 слова «, его территориальных органов и» заменить словами «и его»;
 - в подпункте 12 слова «территориальных органах Министерства и» исключить;
 - в подпункте 13 слова «территориальных органов и» исключить;
- б) в пункте 5 слова «территориальных органов и» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Премьер-министр
Республики Адыгея



А. Наролин